1 MOSSORÓ-RN, Sexta-feira, 03 de dezembro DE 2021
MOSSORÓ-RN, Sexta-feira, 03 de Dezembro DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII | Número 643

DECRETO Nº 6.337,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
51.850,00, para os fins que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inc.
XII, e 148, da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista as disposições contidas no artigo 4º, da
Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º,
da Lei nº. 3.873, de 31 de dezembro de 2020; no
art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 02 de janeiro de
2021,
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício,
Crédito Suplementar no valor de R$ 51.850,00
(cinquenta e um mil oitocentos e cinquenta
reais) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a
anulação, em igual valor, das dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste
Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Mossoró-RN, 03 de dezembro de 2021

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
PREFEITO

DECRETO Nº 6.338,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

209.617,29, para os fins que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inc.
XII, e 148, da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista as disposições contidas no artigo 4º, da
Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º,
da Lei nº. 3.873, de 31 de dezembro de 2020; no
art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 02 de janeiro de
2021,
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício,
Crédito Suplementar por Superávit Financeiro
no valor de R$ 209.617,29 (duzentos e nove mil
seiscentos e dezessete reais e vinte e nove
centavos) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer
face ao crédito de que trata o artigo anterior, das
dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Mossoró-RN, 03 de dezembro de 2021

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
PREFEITO

DECRETO Nº 6.339,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
1.000.000,00, para os fins que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inc.
XII, e 148, da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista as disposições contidas no artigo 4º, da
Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º,
da Lei nº. 3.873, de 31 de dezembro de 2020; no
art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 02 de janeiro de
2021,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício,
Créd i to  Suplementar  por  Excesso de
Arrecadação no valor de R$ 1.000.000,00 (um
milhão de reais) às dotações especificadas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Constitui fonte de recursos para fazer
face ao crédito de que trata o artigo anterior, das
dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Mossoró-RN, 03 de dezembro de 2021

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
PREFEITO

DECRETO Nº 6.340,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
876.375,00, para os fins que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inc.
XII, e 148, da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista as disposições contidas no artigo 4º, da
Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º,
da Lei nº. 3.873, de 31 de dezembro de 2020; no
art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 02 de janeiro de
2021,
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício,
Crédito Suplementar no valor de R$ 876.375,00
(oitocentos e setenta e seis mil, trezentos e
setenta e cinco reais) às dotações especificadas
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a
anulação, em igual valor, das dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste
Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Mossoró-RN, 03 de dezembro de 2021

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 – SMS

UASG 981759 - Processo Licitatório Nº
219/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Aquisição de Material de Expediente,
Papelaria e Informática, com o intuito de atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Total de Itens: 86. Propostas: Entrega a partir de

gabinete do prefeito

secretaria municipal
de administração

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  51.850,00

     02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  5.000,00

2026 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SOCIAL

5.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000  0001 5.000,00

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  46.850,00

2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO -

ATENDIMENTO
43.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001 43.000,00

 2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE  3.850,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000  0001 3.850,00

Anexo II (Redução)  51.850,00

     02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  5.000,00

2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS

GOVERNAMENTAIS.
5.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10010000  0001 5.000,00

     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  43.000,00

2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO
43.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10010000  0001 43.000,00

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  3.850,00

2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE

PRIVADA
3.850,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12140000  0001 3.850,00

Unidade

Orçamentária
Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor

Anexo I (Acréscimo)  209.617,29

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  209.617,29

2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL
209.617,29

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11110000  0001  209.617,29

Unidade

Orçamentária
Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor

Anexo I (Acréscimo)  1.000.000,00

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  1.000.000,00

1201 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS DE

ESPORTE E LAZER
1.000.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  19200000  0001  1.000.000,00

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza  Fonte Região  Valor

Anexo I (Acréscimo)  876.375,00

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  876.375,00

2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE.
876.375,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12110000  0001 876.375,00

Anexo II (Redução)  876.375,00

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  876.375,00

2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO -

ATENDIMENTO
876.375,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12110000  0001 876.375,00

2 MOSSORÓ-RN, Sexta-feira, 03 de dezembro DE 2021

06/12/2021. Abertura da Sessão em 17/12/2021
às 09:00hs no site www.gov.br/compras. Edital
d i s p o n í v e l  n o  r e f e r i d o  s i t e  e
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
PREGOEIRO

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 41/2021 – SEIMURB
Contrato nº 250/2021, firmado em 26/11/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  cen t ra i s  de  a r
condicionado.
Empresa: LS Serviços de Informática e
Eletrônica LTDA EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 26/11/2021 a 26/11/2022.
Valor: R$ 30.945,08 (trinta mil novecentos e
quarenta e cinco reais e oito centavos)
Data da assinatura: 26 de novembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Silvio Moreira dos
Santos - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra
Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 45/2021 – SMS
Contrato nº 254/2021, firmado em 30/11/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de locação de veículos automotores
sem motorista, para a Secretaria Municipal de
Saúde.
Empresa: Master Locações LTDA - ME
CNPJ: 07.656.489/0001-01
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 30/11/2021 a 30/11/2022.
Valor: R$ 3.079.428,00 (três milhões, setenta e
nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais)
Data da assinatura: 30 de novembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Sinval Solano de Moura
Neto - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra
Silva – Prefeito.

Termo Autorizativo de Dispensa e Extrato
de Contrato.

Dispensa n° 78/2021 – SME

Processo de Despesa: 1977/2021 – SME
Contrato nº 225/2021
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Av.
Dix-Neuf Rosado, 165, Centro, Mossoró-RN,
para o funcionamento da Escola Municipal
Leôncio José de Santana.
Empresa: EFC Investimentos e Participações
Societárias LTDA.
CNPJ: 03.697.840/0001-43.
Vigência: 12 (doze) meses.
Período: 19/11/2021 a 19/11/2022.
Valor Global: 240.000,00 (duzentos e quarenta
mil reais).
Data de Assinatura do Termo: 28 de setembro de
2021
Data de Assinatura do Contrato: 19 de novembro
de 2021
Assina pelo Locador: Edson Fernandes Cunha.
Assina pelo Locatário: Hubeônia Morais de
Alencar.

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 71/2021 – SEIMURB
Contrato nº 256/2021, firmado em 03/12/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada
na confecção, recuperação, montagem e
desmontagem de  peças  e  es t ru tu ras
ornamentais, incluso materiais destinados a
decoração da iluminação natalina no município
de Mossoró.

Empresa: Construtora São Bento LTDA
CNPJ: 10.499.738/0001-07
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 03/12/2021 a 03/12/2022.
Valor: R$ 1.007.000,00 (um milhão, sete mil
reais)
Data da assinatura: 03 de dezembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Fernando de Souza
Urzeda - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra
Silva – Prefeito.

Extrato de Aditivo

Aditivo nº 5 da Concorrência nº 7/2019 –
SEIMURB
Contrato Nº 322/2019, Firmado em 16/09/2019
Objeto: Promover a readequação de planilha
sem reflexo financeiro.
Empresa: VIPETRO CONSTRUÇÕES E
MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA.
CNPJ: 09.080.623/0001-96
Data de assinatura: 30 de novembro de 2021.
Assina pela Contratada: Francisco Vilmar
Pereira - Sócio.
Assina pela Contratante: Allyson Leandro
Bezerra Silva – Prefeito.

Termo Autorizativo de Dispensa e Contrato
Dispensa N° 93/2021 – SEMAD

Processo N° 234/2021.
Processo de Despesa: 2361/2021 – SEMAD
Contrato: 257/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada em prestação de serviços
contínuos de conservação, limpeza e apoio
administrativo a bens móveis e imóveis, a serem
executados nas dependências dos edifícios e
un idades  da  Pre fe i tu ra  Mun ic ipa l  de
Mossoró/RN.
Empresa: JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ: 07.442.731/0001-36
Valor total Global: R$ 4.786.926,00 (quatro
milhões setecentos e oitenta e seis mil
novecentos e vinte e seis reias).
Data de Assinatura do Termo: 29 de novembro
de 2021
Data da Assinatura do Contrato: 29 de novembro
de 2021
Vigência do contrato: 180 dias de 29/11/2021 á
28/05/2021
Assina pela empresa: Jonas Alves da Silva –
Sócio
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra
Silva – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021 – SMS

UASG 981759 - Processo Licitatório Nº
228/2021. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de
soluções informatizadas e integradas para apoio
a gestão e os serviços afins como implantação,
treinamento, manutenção, conectividade e
locação de equipamentos necessários para
a u t o m a ç ã o  e  g e s t ã o  d o s  p r o c e s s o s
operacionais e de atendimento, para atender as
demandas da estrutura da Secretaria Municipal
de Saúde de Mossoró/RN. Total de Itens: 29.
Propostas: Entrega a partir de 06/12/2021.
Abertura da Sessão em 20/12/2021 às 09:00hs
no site www.gov.br/compras. Edital disponível
n o  r e f e r i d o  s i t e  e
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
PREGOEIRO

Tribunal Administrativo de Tributos
Municipais (TATM)

Presidente: Hugnelson Vieira da Silva
Secretária: Vânia Maria Pereira

NOTIFICAÇÃO – PAUTA DE JULGAMENTO
– TATM

A Secretária do Tribunal Administrativo de
Tributos Municipais (TATM), por determinação
do Sr. Presidente Hugnelson Vieira da Silva,
TORNA PÚBLICO que será(ao) julgados em
segunda instância administrativa, na sessão
ordinária do dia 07 de dezembro de 2021, na
sala de Reuniões do TATM, na Secretaria
Municipal da Fazenda, com endereço na
Avenida Alberto Maranhão, n°1180, a partir das
10h30min, o(s) processo(s) administrativos a
seguir relacionados.
Fica esclarecido que de acordo com o Art. 59 do
Regimento Interno do TATM, aos contribuintes
interessados nos processos em julgamento será
permitida a participação nas discussões, por
seus representantes legais ou por intermédio de
advogado habilitado com o devido instrumento
de mandato.
Será(ao) julgado(s) na primeira sessão
subsequente, independentemente de nova
publicação, os recursos cuja decisão tenha sido
adiada, em razão de pedido de vista, de eventual
não comparecimento de relator, falta de tempo
na Sessão marcada, ou por outro motivo
j u s t i fi c a d o  c o n f o r m e  d e c i d i d o  p e l o s
Conselheiros do tribunal.
1) Processo Eletrônico - (PFA de Origem
2021.015792-0– SEFAZ)
Recorrente: Fazenda Pública Municipal
Recorrido (a): Paulo Ricardo Silva
Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de
Ofício
2) Processo Eletrônico - (PFA de Origem
2021.014376-7– SEFAZ)
Recorrente: Fazenda Pública Municipal
Recorrido (a): Frankemberg Menezes Eufrásio
Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de
Ofício

Sala das Reuniões do Tribunal Administrativo de
Tributos Municipais, em Mossoró-RN, 02 de
dezembro de 2021.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO_SUB JUDICE
N. 001/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
(PSS)

PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE
PROFISSIONAIS PARA CARGOS

ESPECÍFICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS CONTAGEM
SUB JUDICE

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação Emergencial –
COAPS, instituída pela Portaria nº 921/2021,
publicada no Jornal Oficial do Município de
Mossoró, acessível através do endereço
e l e t r ô n i c o
http://jom.prefeiturademossoro.com.br/2021/04
/13/jom-n-o-609a/, torna público o Resultado

secretaria municipal
da fazenda

secretaria municipal
de saúde

3 MOSSORÓ-RN, Sexta-feira, 03 de dezembro DE 2021

Sub judice para o Cargo de
Educador Físico, em atendimento à decisão proferida no Processo nº 0820175-26.2021.8.20.5106.

Os demais candidatos que figurem nas listas dos APROVADOS CADASTRO DE RESERVA e FORA DAS VAGAS devem acompanhar a classificação
subsequente após cumprimento SUB JUDICE.
Mossoró, 03 de dezembro de 2021.

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado

Carolyne Oliveira Souza
Alessandra de Melo Medeiros
Antônio Gomes de Sousa Sobrinho
Francileide Pereira da Silva Moura
Jhonatas de Souza Magalhães
Maria José de Souza
Marcos Antônio Bezerra de Medeiros
Rikelly Priscila de Freitas Costa

EXTRATO DO TERMO DE
DISPENSA Nº 046/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACA COMEMORATIVA EM AÇO INOX.
VALOR: R$ 430,00 (QUATROCENTOS E TRINTA REAIS).
CONTRATANTE: INST.MUN. DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ/RN.
CONTRATADA: EDMILSON SERIGRAFIA E COMUNICAÇÃO VISUAL. CNPJ: 12.742.102/0001-61
DATA DA ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO AFONSO LINHARES.

Cassificação Nome Completo CPF Pontuação Total Exp. Profissional Avaliação de Títulos Data de Nascimento Situação

1 MARCIO MENEZES DUARTE 785.551.83#-## 56.5 40.0 16.5 12/09/1971 Sub judice

EDUCADOR FÍSICO

APROVADOS CADASTRO DE RESERVA

instituto municipal de previdência social - previ

	Página 1
	Página 2
	Página 3